sebaagai ketua Inkopontren.

2) Bapak DR. Subiakto Tjakrawardaya Mentri Koperasi

PKM saat itu.

3) Bapak DR. Amin Aziz ketua PINBUK pusat

Dari diskusi dan konsultasi serta tambahan informasi

dari beberapa pihak maka berdirilah Koperasi BMT-MMU

tepatnya pada tanggal 12 Rabi’ul Awal 1418 H. atau 17 Juli 1997

M. Berdirinya Koperasi BMT-MMU sangat ditunjang dan

didorong oleh keterlibatan beberapa orang pengurus Koperasi

Pondok Pesantren Sidogiri (Kopontren Sidogiri).

Koperasi BMT-MMU (Baitul Maal wat Tamwil-

Maslahah Mursalah lil Ummah) didirikan karena keprihatinan

yang mendalam para ustadz Madrasah Miftahul Ullum–Pondok

Pesantren Sidogiri tentang maraknya pola pinjaman yang

mengandalkan akad RIBA berkembang didesa Sidogiri. Setelah

mempelajari secara seksama buku panduan dan petunjuk pada

seminar Simpan Pinjam Syari’ah diProbolinggo dan Pendidikan

Perbankan Syari’ah diBatu Malang, berdirilah BMT-MMU pada

tanggal 12 Rabi’ul Awal 1418 H atau 17 Juli 1997 dengan modal

13,5 juta.